


STÆRKERE SAMMEN  
– DANSK HANDICAP FORBUNDS VISION 
OG VÆRDIER
Dansk Handicap Forbund arbejder for et 
samfund, hvor mennesker med handicap har 
samme muligheder som alle andre. Vi kæmper 
for rettigheder, tilgængelighed og en værdig 
hverdag, og vi står stærkt i fællesskab med 
vores medlemmer. Med 100 års erfaring er vi 
en markant stemme i den politiske debat og 
en aktiv støtte for mennesker med handicap i 
Danmark.

Vores mission er at sikre, at mennesker med 
handicap får de samme muligheder som andre 
i samfundet – hvad enten det gælder uddan-
nelse, arbejde, fritid eller familieliv. Vi tror på, at 
et inkluderende samfund er et stærkere sam-
fund, og vi arbejder hver dag for at nedbryde 
barrierer.



DET STÅR VI FOR
Lige muligheder: 

Ingen skal begrænses af sit handicap.

Fællesskab: 
Sammen står vi stærkere.

Indflydelse: 
Vi arbejder politisk for at skabe varige forandringer.

Respekt og værdighed: 
Alle mennesker har ret til at leve et liv på egne 

præmisser.



FRA GRÆSRODSBEVÆGELSE TIL 
POLITISK FRONTKÆMPER
Dansk Handicap Forbund blev grundlagt i 
1925 af en gruppe engagerede personer, der 
ønskede at forbedre levevilkårene for menne-
sker med handicap. Det, der oprindeligt var 
en græsrodsbevægelse, har udviklet sig til en 
landsdækkende organisation, der arbejder for 
ligestilling og rettigheder.

Gennem årene har vi spillet en afgørende rolle 
i at sikre bedre levevilkår og øget tilgængelig-
hed . Vi har været med til at påvirke politiske 
beslutninger og skabe forandringer, der gør 
en reel forskel i hverdagen for mennesker med 
handicap.

VIGTIGE MILEPÆLE I VORES ARBEJDE:

•  1925: Dansk Handicap Forbund 
grundlægges

•  1950’erne: Kampen for adgang til 
uddannelse og arbejdsmarkedet

•  1980’erne: Fokus på tilgængelighed og 
antidiskrimination

•  2000’erne: Politiske sejre for bedre levevilkår 
og rettigheder

•  2025: Vi markerer 100 års arbejde for 
ligestilling

Et unikt spildfrit drikkeglas

Alle skal trygt kunne drikke frit og 

selvstændigt fra et drikkeglas 

med værdigheden i behold, uden 

bekymring for spild, pletter eller social 

stigmatisering.

Alle har fortjent en normal dagligdag.

www.drinksaver.dk/shop

Drinksaver har vundet den globalt 
anerkendte Red Dot Design Award i 2024
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Se mere på: MJsafety.dk

Det unikke 
selesystem 
lever stadig 
videre...

Ellehammervej 6 · 9900 Frederikshavn · 98 43 01 22 
info@cama.dk · www.cama.dk

Trappelifte
Danmarks største og ældste producent og 
distributør af trappelifte til handicappede



Et unikt spildfrit drikkeglas

Alle skal trygt kunne drikke frit og 

selvstændigt fra et drikkeglas 

med værdigheden i behold, uden 

bekymring for spild, pletter eller social 

stigmatisering.

Alle har fortjent en normal dagligdag.

www.drinksaver.dk/shop

Drinksaver har vundet den globalt 
anerkendte Red Dot Design Award i 2024

Drinksaver_DKC82301_210x297.indd   1Drinksaver_DKC82301_210x297.indd   1 07-04-2025   13:56:1207-04-2025   13:56:12



FÆLLESSKAB, 
ORGANISERING 
OG VÆRDIER
Dansk Handicap Forbund er en medlemsstyret 
organisation, der arbejder for og med menne-
sker med handicap. Vi består af lokalafdelinger 
og specialkredse, der sikrer, at vi altid er tæt på 
vores medlemmers behov. Vores struktur gør 
det muligt at arbejde både nationalt og lokalt 
for at sikre, at ingen bliver overset.

Vi samarbejder med politiske beslutningstage-
re, virksomheder og civilsamfundet for at frem-
me en mere inkluderende dagsorden. Vores 
styrke ligger i vores fællesskab – vi står sammen 
for at skabe en bedre fremtid for mennesker 
med handicap.

RÅDGIVNING OG POLITISK 
INDFLYDELSE
Dansk Handicap Forbund arbejder på mange 
fronter for at forbedre livskvaliteten for menne-
sker med handicap.

RÅDGIVNING OG STØTTE
Vi tilbyder vejledning om sociale rettigheder, 
hjælpemidler, boligtilpasning, arbejdsmarked, 
personlig og praktisk hjælp og meget mere. 
Vores rådgivning bygger på vores omfattende 
viden og erfaring samt vores medlemmer og 
eksperters indsigt.

POLITISK ARBEJDE
Vi er en markant aktør i den politiske debat. Vi 
arbejder for at sikre bedre lovgivning, rettighe-
der og muligheder for mennesker med handi-
cap. Vi sætter fokus på centrale emner som:

•  Tilgængelighed i det offentlige rum og 
transport

• Bedre inklusion på arbejdsmarkedet
•  Rettigheder til personlig og praktisk hjælp 

og hjælpemidler
• Økonomisk tryghed og ligestilling

Vi optager idrætsinteresserede 
elever med fysisk handicap. Onsild 
Idrætsefterskole ønsker, at eleverne 
oplever en stor personlig udvikling 
både socialt og fagligt. Dette med 
udgangspunkt i en atmosfære af 
åbenhed og tillid.

Se mere på: 
www.onsild.dk



– lad os tage arbejds-
giveransvaret, så du 
får tid til at gøre det, 
der er vigtigt for dig

Er du interesseret i at høre mere? 

Så er du meget velkommen til at kontakte os 
til en uforpligtende snak og høre mere om 
dine muligheder og fordele ved at samarbej-
de med LOBPA. 

lobpa.dk70 12 30 12 lobpa@lobpa.dk
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100 ÅR MED 
RETTIGHEDS- 
ARBEJDE
I 2025 markerer vi Dansk Handicap Forbunds 
100-års jubilæum. Det er en anledning til at 
fejre vores mange resultater og samtidig se 
fremad mod de udfordringer, vi stadig skal løse.

Vi vil bruge jubilæumsåret til at sætte ekstra 
fokus på vores arbejde, vores medlemmer og 
vores vision for et inkluderende samfund. Gen-
nem arrangementer, debatindlæg og kam-
pagner vil vi vise, hvorfor vores arbejde stadig er 
afgørende.

Op eller ned – med et tryk 
på én knap

Klaimber R electric hjælper dig 
med at rejse dig fra gulvet og flytte 
til gulvet fra for eksempel en køre-
stol, uden at du behøver en assi-
stent. Dette åbner op for en verden 
af nye muligheder for aktiviteter og 
en selvstændig livsstil, også når dine 
fysiske evner er begrænsede, eller 
din mobilitet er nedsat.

Nem overflytning mellem
seng og stol, bilsæde m.m.

Master Glide Flexi 
er et meget let og 
fleksibelt glidebræt. 
Kig nærmere på 
hele serien.

Sammenklappelig bade- og 
bækkenstol. Nem at tage 
med over det hele

WheelAble er praktisk til små bade-
værelser. Passer over både gulv- og 
vægmonterede toiletter. Højdejuster-
bare fodstøtter. Ekstra tilbehør som 
bækken samt transport-/badepude 
kan tilkøbes.

master care A/S
Sofienlystvej 3
8340 Malling
Tel. 86 93 85 85
info@master-care.dk

NYHED NYHED
TM 
 



MEDLEMMERNES 
STEMMER 
Dansk Handicap Forbunds medlemmer er eks-
perter i det levede liv med handicap. I forbundet 
kan medlemmerne dele erfaringer og viden i et 
ligeværdigt fællesskab. 

Dansk Handicap Forbund 
har givet mig en stemme 
og et fællesskab. Jeg er 
stolt over at være en del 
af denne kamp.” 

Anna, medlem

Jeg har været med i 
40 år og set, hvordan 
vi sammen kan skabe 
forandring. Det giver 
mig håb for de næste 
generationer.” 

Erik, aktivist

Danmarks 
mest 

rummelige 
højskole

Læs mere på: egmont-hs.dk



HVOR DESIGN OG 
FUNKTIONALITET
MØDES
GROHEs løsninger er skabt med fokus på komfort,
brugervenlighed og design.

GROHE forener innovation med funktionalitet
for at imødekomme forskellige behov og
gøre hverdagen nemmere for alle.

Læs mere på grohe.dk

32787000 I EuroEco Special I Køkkenarmatur 
med 120 mm greb I Svingbar tud I 8 l/min
46689000 I 170 mm greb

23986003 I Eurosmart I Hånd vaskarmatur 
med 130 mm greb I Termostatisk skoldnings­
sikring I S­size 92 mm under tud I 4 l/min.

23987003 I Eurosmart I Hånd vaskarmatur 
med 130 mm greb I Termostatisk skoldnings­
sikring I M­size 119 mm under tud I 4 l/min.

23975003 I Eurosmart I 2­i­1 hybrid­armatur 
med berøringsfri og manuel betjening I 6V 
batteri med ca. 7 års levetid I 5 l/min.

36327002 I Eurosmart Cosmopolitan E I 
Berøringsfrit håndvaskarmatur med blander I
6V batteri med ca. 7 års levetid I 5l/min.

2764630E I Tempesta 110 I Brusestangsæt 
med lang stang (900 mm) I 2 stråletyper I 
Silikonering modvirker skader ved tab I 
Justerbar glider til håndbruseren I 5,6 l/min.

36407001 I Fjernbetjening til berøringsfrie 
produkter I Til overvågning, konfiguration samt 
serviceformål

34561000 I Grohtherm 800 I Brusetermostat 
med ergonomiske vingeformede greb for 
let anvendelse I Tryk­ og temperaturstyret I 
SafeStop temperaturbegrænser

36508SH0 I Sensia Pro I Komplet showertoilet 
med mange funktioner I Natbelysning I 
Justerbar skylletemperatur I Tørrefunktion I 
Højt hygiejneniveau I Fjernbetjening medfølger

36457000 I Eurosmart Cosmopolitan E 
Special I Berøringsfrit blandingsbatteri til 
brus med termostatisk temperaturregulering I 
SafeStop temperaturbegrænser

-

-

-
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FREMTIDEN – SAMMEN MOD EN MERE 
INKLUDERENDE VERDEN
Selv om vi har opnået meget, er der stadig lang 
vej igen. Vi fortsætter arbejdet for et samfund, 
hvor alle har adgang til det offentlige rum, ar-
bejdsmarkedet og et selvstændigt liv.

VORES MÅL FOR DE KOMMENDE ÅR:
• Flere handicaptilgængelige boliger
• Bedre inklusion på arbejdsmarkedet
• Stærkere politisk indflydelse
•  Fortsat fokus på rettigheder og antidiskrimi-

nation
•  Teknologiske løsninger, der fremmer selv-

stændighed

RÅDGIVERE MED 
ERFARING  
– HJÆLP FRA DEM, 
DER FORSTÅR
Vores rådgivere har selv erfaring med at leve 
med et handicap. De kan tilbyde kvalificeret og 
empatisk rådgivning baseret på både personlig 
erfaring og faglig viden. De hjælper medlem-
mer med at navigere i systemet.

Et rigere liv for �ere

Vi ønsker Dansk Handicap Forbund 
et stort tillykke med det 
imponerende 100-års jubilæum! 
Vi deler jeres engagement i at skabe stærke og ligeværdige fællesskaber, hvor 
mennesker med handicap får den støtte og rådgivning, de har brug for. 

Med over 1.700 dedikerede medarbejdere fordelt over hele landet arbejder vi 
hver dag for at skabe tryghed og forbedre livskvaliteten gennem specialiseret 
pleje og støtte.

Vi tager ansvar og skaber løsninger.

www.oliviadanmark.dk

www.spurvetoften.vejle.dk

Hvem er vi? 
Spurvetoften & Troldehuset er et specialiseret bo- og beskæf-
tigelsestilbud til voksne med autisme i Vejle Kommune. Der bor 
37 borgere i alderen 18-70 år. De fleste beboere på Spurvetoften 
har en diagnose inden for autismespektret og oplever kognitive 
funktionsnedsættelser. 

Fra særforsorg til specialiseret autismetilbud
Spurvetoften er beliggende i Brejning mellem Vejle og Frederi-
cia, omgivet af frodig natur. Brejning har været en del af Statens 
Særforsorg siden 1899 og er præget af De Kellerske Anstalters 
smukke bygninger. I dag er disse bygninger omdannet til private 
boliger og hotel. Historiens vingesus ses, når man bevæger sig 
rundt i området. 

De borgere, som kom fra særforsorgen, havde et langt institu-
tionsliv bag sig. Det var ikke ualmindeligt, at familier blev rådet 
til at lade et svært handicappet barn vokse op under forsorgen, 
da der var begrænsede muligheder for aflastning og faglig støt-
te til hjemmeboende børn. De, der senere som voksne kom til 
at bo på Spurvetoften, havde svære problemstillinger inden for 
autismespektret, som der ikke tidligere havde været taget højde 
for. Spurvetoften har derfor siden særforsorgens udlægning i 
1980 udviklet sig til en specialiseret institution, hvor der lægges 
særlig vægt på at skabe et trygt og forudsigeligt miljø for denne 
gruppe borgere. 

Betydningen af borgerperspektiv og sociale 
relationer
Pædagogik er dynamisk og altid i udvikling. Derfor har tiden også 
vist, at strukturen i sig selv, ikke kan stå alene. Sociale relatio-
ner spiller en afgørende rolle for helbred, vitalitet og livskvalitet 

for målgruppen. Borgerne på Spurvetoften har ofte udfordringer 
ved at indgå i sociale fællesskaber. Det er vigtigt, at manglen-
de initiativ til at initiere sociale relationer ikke forveksles med 
manglende interesse. Jo større støttebehovet er, og jo større de 
kommunikative vanskeligheder er, desto større rolle spiller vores 
tolkninger. Vi skal understøtte de sociale relationer, der er til stede, 
og få øje på spirende relationer mellem borgerne. Der er sket et 
paradigmeskifte fra et udefra-perspektiv, de fagprofessionelles, 
til et indefra-perspektiv, borgerperspektivet. Spurvetoften har 
en særlig opgave, da borgernes funktionsniveau spænder bredt. 
Personalet skal både tilgodese dem med et verbalt sprog og dem 
med et nonverbalt sprog.

Drømme og håb for fremtiden
Vi drømmer stort for en særlig sårbar målgruppe. Der er både unge 
og ældre med forskellige funktionsniveauer, som skal tilgodeses 
i deres forskellige livsfaser. Spurvetoften arbejder ikke efter en 
bestemt pædagogisk metode. Udgangspunktet er fagligt aner-
kendte metoder, som afpasses efter den enkelte beboers behov; 
autismeforståelse, neuropædagogik, low arousal, KRAP, LA2u. Der 
er større fokus og forståelse af borgernes sansebearbejdning, som 
kan være vejen til mere livskvalitet. 

På Spurvetoften er der forskelligt fagligt personale ansat, herunder 
pædagoger, lærere, ergoterapeuter, social- og sundhedsassisten-
ter og omsorgsmedhjælpere. Det nyeste skud på stammen er 
ansættelse af peer-medarbejdere. Spurvetoften vil gerne frisætte 
potentialer og skabe rum for samtaler med de unge mennesker 
om deres håb og drømme med afsæt i deres egne perspektiver. 
Samtidig er der ældre borgere, der går på pension og dermed 
mister en del af deres sociale netværk. Vi arbejder på at sikre, 
at disse borgere fortsat har en meningsfyldt og tryg alderdom.

Udviklingscenter 
Spurvetoften
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www.spurvetoften.vejle.dk

Hvem er vi? 
Spurvetoften & Troldehuset er et specialiseret bo- og beskæf-
tigelsestilbud til voksne med autisme i Vejle Kommune. Der bor 
37 borgere i alderen 18-70 år. De fleste beboere på Spurvetoften 
har en diagnose inden for autismespektret og oplever kognitive 
funktionsnedsættelser. 

Fra særforsorg til specialiseret autismetilbud
Spurvetoften er beliggende i Brejning mellem Vejle og Frederi-
cia, omgivet af frodig natur. Brejning har været en del af Statens 
Særforsorg siden 1899 og er præget af De Kellerske Anstalters 
smukke bygninger. I dag er disse bygninger omdannet til private 
boliger og hotel. Historiens vingesus ses, når man bevæger sig 
rundt i området. 

De borgere, som kom fra særforsorgen, havde et langt institu-
tionsliv bag sig. Det var ikke ualmindeligt, at familier blev rådet 
til at lade et svært handicappet barn vokse op under forsorgen, 
da der var begrænsede muligheder for aflastning og faglig støt-
te til hjemmeboende børn. De, der senere som voksne kom til 
at bo på Spurvetoften, havde svære problemstillinger inden for 
autismespektret, som der ikke tidligere havde været taget højde 
for. Spurvetoften har derfor siden særforsorgens udlægning i 
1980 udviklet sig til en specialiseret institution, hvor der lægges 
særlig vægt på at skabe et trygt og forudsigeligt miljø for denne 
gruppe borgere. 

Betydningen af borgerperspektiv og sociale 
relationer
Pædagogik er dynamisk og altid i udvikling. Derfor har tiden også 
vist, at strukturen i sig selv, ikke kan stå alene. Sociale relatio-
ner spiller en afgørende rolle for helbred, vitalitet og livskvalitet 

for målgruppen. Borgerne på Spurvetoften har ofte udfordringer 
ved at indgå i sociale fællesskaber. Det er vigtigt, at manglen-
de initiativ til at initiere sociale relationer ikke forveksles med 
manglende interesse. Jo større støttebehovet er, og jo større de 
kommunikative vanskeligheder er, desto større rolle spiller vores 
tolkninger. Vi skal understøtte de sociale relationer, der er til stede, 
og få øje på spirende relationer mellem borgerne. Der er sket et 
paradigmeskifte fra et udefra-perspektiv, de fagprofessionelles, 
til et indefra-perspektiv, borgerperspektivet. Spurvetoften har 
en særlig opgave, da borgernes funktionsniveau spænder bredt. 
Personalet skal både tilgodese dem med et verbalt sprog og dem 
med et nonverbalt sprog.

Drømme og håb for fremtiden
Vi drømmer stort for en særlig sårbar målgruppe. Der er både unge 
og ældre med forskellige funktionsniveauer, som skal tilgodeses 
i deres forskellige livsfaser. Spurvetoften arbejder ikke efter en 
bestemt pædagogisk metode. Udgangspunktet er fagligt aner-
kendte metoder, som afpasses efter den enkelte beboers behov; 
autismeforståelse, neuropædagogik, low arousal, KRAP, LA2u. Der 
er større fokus og forståelse af borgernes sansebearbejdning, som 
kan være vejen til mere livskvalitet. 

På Spurvetoften er der forskelligt fagligt personale ansat, herunder 
pædagoger, lærere, ergoterapeuter, social- og sundhedsassisten-
ter og omsorgsmedhjælpere. Det nyeste skud på stammen er 
ansættelse af peer-medarbejdere. Spurvetoften vil gerne frisætte 
potentialer og skabe rum for samtaler med de unge mennesker 
om deres håb og drømme med afsæt i deres egne perspektiver. 
Samtidig er der ældre borgere, der går på pension og dermed 
mister en del af deres sociale netværk. Vi arbejder på at sikre, 
at disse borgere fortsat har en meningsfyldt og tryg alderdom.

Udviklingscenter 
Spurvetoften
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BLIV MEDLEM 
– STØT EN 
STÆRKERE 
FREMTID
Vil du være med til at gøre en forskel? Støt 
vores arbejde ved at blive medlem, frivillig eller 
bidrage økonomisk. Sammen arbejder vi for et 
samfund, hvor alle har lige muligheder.

Du kan læse mere og blive medlem her:
www.danskhandicapforbund.dk

Oplev den befriende varme fra Nordic Heat 
batteriopvarmet tøj – få din komfort og frihed tilbage, 
uanset vejret.

Kulde kan være en ekstra barriere, når man lever med 
nedsat bevægelighed eller helbredsudfordringer. Den 
kan begrænse lysten og muligheden for at komme ud 
og holde sig aktiv.

Hos Nordic Heat har vi udviklet batteriopvarmet tøj 
og produkter, der gør det lettere at holde varmen – 
både ude og inde. Få varmen, der giver dig frihed og 
velvære året rundt.

Vi tilbyder dig: 
•  Justerbar varme – præcis dér, hvor du

har brug for det.

•  Lindring og velvære – varmen kan øge
komforten og bidrage til øget bevægelsesfrihed.

•  Funktionelt design og høj kvalitet
- komfort og varme i fokus.

•  Enkel betjening – nem opladning og let
at tænde/slukke for varmen.

•  Bredt udvalg – f.eks. veste, der er nemme at 
tage på, og handsker med enkel betjening.

•  Frihed til at være ude
– uanset temperatur
og årstid.

Nordic Heat er til dig, der 
ønsker varme og velvære  
– så kulden ikke sætter
dagsordenen.

En kæmpe forskel for mig
”Jeg har muskelsvind og sidder i 
el-kørestol. Før havde jeg svært 
ved at holde varmen, hvilket afholdt 
mig fra at bevæge mig udenfor, når 
temperaturen var under 10 grader.

En varmejakke/vest fra Nordic Heat 
har gjort en kæmpe forskel for 
mig. Den giver mig mulighed for og 
lyst til at være udendørs i de kolde 

måneder. Den effektive håndvarmer 
er også en god følgesvend.

Min interesse for og lyst til at være i 
naturen er steget markant. At kunne 
være ude uden at fryse giver en 
følelse af frihed og et overskud til at 
nyde naturen året rundt.”

-  Sigrid Brønnum Johansen,
Smørum

Kulde må ikke begrænse din livsudfoldelse

Læs mere på  
www.nordicheat.dk  
eller kontakt os for 
personlig rådgivning 
på tlf.: 27 17 00 00.
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at give brugeren maksimal komfort og selvstændighed, 
samtidig med at den letter arbejdet for plejepersonale. 
Med en 90° roterende funktion hjælper sengen brugeren 
med at komme op at sidde og ud af sengen på en sikker 
og nem måde.

  22 23 81 51                              post@safe4care.com                              www.safe4care.com
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Har du spørgsmål, eller vil du vide mere 
om vores arbejde? Så kontakt os på:

Dansk Handicap Forbund
Carl Gustavs Gade 3, 2630 Taastrup
Telefon: +45 39 29 35 55 
dhf@danskhandicapforbund.dk
www.danskhandicapforbund.dk

Følg os på sociale medier: 

Hvert menneske.
Hver livssituation.
Hver succes.
I Salling Group er der plads til alle. Uanset hvem du er. Uanset hvad 
du drømmer om. Velkommen til Danmarks største detailkæde med 
flere end 40.000 ansatte og 118 nationaliteter. Er du landet på 
kanten af arbejdsmarkedet på grund af fysisk eller psykisk 
handicap, stress eller andre skjulte diagnoser, om du er flygtning, 
veteran eller på anden vis står i en svær livssituation, er det vores 
mission at bidrage til din personlige succes. I tæt partnerskab med 
stærke aktører som blandt andet Dansk Handicap Forbund.
 
Tak for samarbejdet og tillykke med jubilæet.
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